[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 53/2012
Solicita urgentemente a construção de baia para ônibus ao lado da Rodovia Raposo Tavares, em trecho na altura do Km 63,5.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Constantemente ocorrem colisões de veículos envolvendo os ônibus que param num ponto de ônibus na Rodovia Raposo Tavares, na altura do Km 63,5, pois devido à falta de uma baia para a parada de ônibus, em várias ocasiões já ocorreram graves acidentes, haja vista que alguns motoristas que por ali trafegam não percebem que o veículo de transporte coletivo está parado, para o necessário embarque/desembarque de passageiros, e batem na traseira do ônibus.
Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de o Executivo adotar providências visando à construção de baia para ônibus ao lado da Rodovia Raposo Tavares, em trecho na altura do KM 63,5?
2. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para a construção dessa baia.
3. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 06 de março de 2012
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/03/2012 - 14:59:00 01305/2012
/vtc